MDA2
Ansteuerung: elektrisch oder pneumatisch
Gerätetyp: MDA2
Ausgabe: 07/2023
Nantes-Straße 3
D-28309 Bremen
Tel.: +49 421/223085-0
Fax.: +49 421/223085-99

Produkt:   Dosiersystem
Produktbezeichnung: Mikro-Dosierautomat
Typenbezeichnung: MDA2
Es wird die Übereinstimmung mit weiteren, ebenfalls für das Produkt geltenden Richtli-
nien/Bestimmungen erklärt:
 EMV-Richtlinie (2014/30/EU)
 Niederspannungsrichtlinie (2014/35/EU)
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN ISO 12100:2010
Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze - Risi-
kobeurteilung und Risikominderung
EN ISO 13857:2019
Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsabstände gegen das Errei-
chen von Gefahrstellen mit den oberen und unteren Gliedmaßen
EN ISO 13854:2019
Sicherheit von Maschinen - Mindestabstände zur Vermeidung des
Quetschens von Körperteilen
EN ISO 4414:2010
Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze - Risi-
kobeurteilung und Risikominderung
EN 60204-1:2018
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen
Teil 1: Allgemeine Anforderungen (IEC 60204-1:2016)
Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des oben genannten Produktes oder deren
Komponenten verliert diese EG-Konformitätserklärung ihre Gültigkeit.
Dokumentationsbevollmächtigter:
Jan-Bernd Meyer
Bremen, den 24. Juli 2023
Gerd Ruhkopf
Geschäftsführer
3
1. Technische Beschreibung
Bohrung M6 für
Erdungsanschluss
Schutzblende verschieben um
Impulsgenerator zu bedienen
Befestigungs-Bausatz
(Nutbolzen)
4
1 Gehäuse
1.1 Gehäusetür
1.2 Schloss mit Schlüssel
1.3 Bedientafel
1.4 Gehäuse-Rückwand
1.5 Schutzblende
2 Schmiermittelbehälter 1,0 / 3,0 / 5,0 Liter
2.1 Deckel
2.2 Leerstandsensor (optional)
3 Dosierpumpe
3.1
Einstelldrehknopf für Schmiermittel-
menge
3.2 Handbetätigungsstößel
3.3 Anzeigefeld (1 bis 6 Umdrehungen)
3.4 Skala (Ablesung: 0,02)
3.5 Arretierhebel
3.6 Entlüftungsschraube (für Dosierpumpe)
4
Impulsgenerator für Dosierpumpen-
Frequenz
5 Druckregelventil für Blasluft
6 Manometer für Blasluft
7 Druckluft-Steckanschluss (Ø8 mm)
8
Anschlusskabel/-schlauch für elektr./